平成３０年度第４回定例理事会議事録

日時　　　平成３０年９月２８日（金）１０：００～

会場　　　セオダンススタジオ

出席者　　下山、手塚、妹尾、樋口、松本、下山順子、市川、江夏、村上、妹尾典子、

　　　　　糸川、倉本、西岡、糸川玉玲、長辻

１、前回議事録確認

   ※田川副会長が昨年１２月２１日に亡くなっていた。理事会冒頭に黙祷。

２、全ダ連からの連絡

　（１）平成３０年度教師試験

　　　①合否が７月１３日に各受験生に通達される。

　　　②収支、１０３，７９４円のプラス。

　　　③当日キャンセルした受験生の受験料は返金できないが、来年度の試験を

　　　　そのまま受験できる。

　　　④女性の受験者に女性の補助員（男性役）が付いて受験は今まで可能だったが

　　　　見直される模様。

　　　⑤経費削減の為、１人の講習員が１つのクラスを担当していたが今後、複数のクラスを

　　　　担当することを検討する。

　　　⑥３１年度の申し込み期限は、２月の第１木曜（７日）まで。

　　　　準備講習会は４月２５日（木）、試験日は６月１３日（木）。

　　　　会場はラボール京都の予定。

　　　⑦全関西ダンス教師連盟が新入会。

　　　⑧全ダ連を通して著作権協会と契約している教室で、まだ著作権料を払ってない教室は

　　　　全ダ連が立て替えているので早急に払い込んでほしいとの事。

３、来年度総会、フェスティバル

　（１）総会

　　　日程　４月１４日（日）

　　　会場　西成区民センター　→１０月１４日に妹尾理事長と村上理事が抽選に行く。

　　　講師　新田宏之　→樋口副理事長が打診してみる。

　（２）フェスティバル

　　　中央公会堂の抽選に外れたので他の会場を探す、日程は６月か７月

　　　→６月９日（日）ゴールデンパレスに決定。食事は無し。

４、予備捺印

　　　日時　　１１月１８日（日）１２：００～１３：３０

　　　会場　　Ｃｉｔｙダンススクール

　　　講師　　市川登喜雄

　　　テーマ　タンゴをタンゴらしく踊るには？

５、２月ミニパーティー、その他

　（１）ミニパーティー

　　　　開催は未定。勉強会に変更するか？

　（２）その他

　　　　西岡理事が今年度をもって理事を辞任（ＯＤＴＡには籍を置く）の意向。

以上　　議事録作成者　糸川　充生

次回理事会は１０月２６日（金）１０：００～　セオダンススタジオ